
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

р.п. Краснообск Новосибирского района Новосибирской области

Об утверждении Положения о 
докторантуре СФНЦА РАН

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 04.04.2014 № 267 (ред. от 01.10.2018) «Об утверждении 
Положения о докторантуре» в целях организации и осуществления 
подготовки диссертаций на соискание ученой степени доктора наук 
приказываю:

1. Утвердить Положение о докторантуре Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Сибирского федерального 
научного центра агробиотехнологий Российской академии наук (СФНЦА 
РАН).

2. Заведующему аспирантурой Бокиной И.Г. ознакомить с данным 
приказом научные подразделения СФНЦА РАН согласно указателю 
рассылки.

3. Начальнику научно-организационного отдела Шаповалову Д.В. 

организовать размещение утвержденного положения на сайте СФНЦА РАН.

4. Контроль за исполнением приказа остается за директором СФНЦА

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Сибирский федеральный научный центр агробиотехнологий

Российской академии наук
(СФНЦА РАН)

ПРИКАЗ

№ Л  О

РАН.

И.о. директора И.А. Вахнюк



ВИЗЫ:
Ученый секретарь 
« _____ 2021 года

Начальник юридического отдела 
«/ f a > О << 2021 года

Начальник отдела бухгалтерского учета 
и отчетности -  главный бухгалтер 
« i j  » О V_____ 2021 года

Начальник финансово-экономической службы
-  главный экономист
«УУ » 0 Ч_____ 2021 года

И.о. заведующего канцелярией 
« /V» & Y  2021 года

Я.Ю. Зяблицева

И.Г. Кутонов

М.В. Коряченко

О.В. Кондратова

V Л.Э. Купфер

Начальник научно-организационного отдела
« / У » nnjiLi'Ji 2021 года

>.В. Шаповалов

Бокина Ирина Геннадьевна 
заведующий аспирантурой
348-64-63 М М .М Щ


